2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 августа 2014 года № 1076-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска

от 30 июня 2008 года № 501-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в раздел 3 «Муниципальные услуги (работы) в области культуры» приложения «Реестр муниципальных услуг (работ) города Омска, по которым должен производиться учет потребности в их оказании (выполнении)» к постановлению Мэра города Омска от 30 июня 2008 года              № 501-п «О реестре муниципальных услуг (работ) города Омска,                            по которым должен производиться учет потребности в их оказании (выполнении)» следующие изменения:

1) строку 2.3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1                 к настоящему постановлению;
2) в строке 2.6:
- в графе «Наименование показателя объема муниципальной услуги (работы)» слово «(экземпляров)» исключить;

- в графе «Единица измерения муниципальной услуги (работы)» слово «штук» заменить словом «экземпляр»;
3) строку 2.8 изложить в новой редакции согласно приложению № 2                  к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

                 А.А. Поповцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 13 августа 2014 года № 1076-п

	2.3
	Услуга по
организации культурного    досуга населения
	Количество участников   клубных         формирований
	человек
	1) организация работы клубных формирований: любительских              объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований          (написание и  исполнение учебно-воспитательных         программ, художественно-творческих планов, формирование репертуара);

2) организация и         проведение культурно-досуговых и                  информационно-просветительских        мероприятий с             привлечением участников клубных формирований (работа над сценарием, запись фонограмм,     аранжировок, подбор   видеоматериала,          проведение репетиций, создание эскизов     оформления сценического пространства);

3) обеспечение           пользователей              помещениями во время мероприятий, содержание и ремонт зданий и иных помещений в                   соответствии с           установленными          правилами и нормами, коммунальными         услугами, обеспечение безопасности,               материально-техническое оснащение процесса    оказания услуг,          обеспечение персоналом
	Физические лица всех возрастных категорий
	Департамент культуры Администрации города Омска
	Муниципальные культурно-досуговые учреждения (Дворцы культуры, культурно-досуговые центры, центры досуга, центр культуры, спорта и развлечений) города Омска
	Создание условий для организации   досуга и обеспечения жителей города   Омска услугами  организаций      культуры
	П. 17 ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ст. 40 Закона Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

п. 17 ч. 1 ст. 9 Устава города Омска

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска

от 13 августа 2014 года № 1076-п

	2.8

	Работа

по обслуживанию муниципальных учреждений,    подведомственных                     департаменту культуры          Администрации города Омска
	Количество заявок
	единиц
	1) текущий ремонт        зданий, помещений,        сооружений;

2) предоставление           транспортных средств для подготовки, организации и проведения массовых мероприятий;

3) ремонт и обслуживание автотранспортных средств;

4) изготовление           сценических костюмов;

5) обслуживание        культурно-массовых    мероприятий в части    светового и звукового оборудования;

6) монтаж сценического комплекса (сцен, трибун, подиумов);

7) изготовление печатной продукции;

8) электромонтажные и сантехнические работы;

9) сооружение временных объектов для                 эстетического         оформления города     Омска, эстетическое и художественное      оформление площадей, магистралей, улиц,      зданий, сооружений,    парков, скверов, садов, учебных заведений и т.д.
	Муниципальные учреждения,  подведомственные департаменту культуры         Администрации города Омска
	Департамент культуры Администрации города Омска
	Бюджетное учреждение города Омска «Хозяйственно-эксплуатационный центр «Творчество»
	Создание    условий для организации   досуга и      обеспечения жителей     города   Омска услугами    организаций      культуры
	П. 17 ч. 1 ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

п. 17 ч. 1 ст. 9 Устава города Омска

	Количество   обслуживаемых             учреждений
	единиц
	1) организация и ведение бухгалтерского и       налогового учета путем сплошного, непрерывного документального и      взаимосвязанного        отражения хозяйственных операций в бухгалтерских регистрах на основе   натуральных измерителей в денежном выражении;
2) составление              документов,             предусмотренных        действующим               законодательством, по планированию доходов и расходов бюджета города Омска;
3) предварительный     контроль над                соответствием              заключаемых договоров, утвержденным сметным назначением,              своевременным и          правильным             оформлением первичных учетных документов и законностью                 совершаемых операций;
4) участие в проведении инвентаризаций         имущества и финансовых обязательств,              своевременное отражение результатов                   инвентаризаций в учете;
5) формирование полной и достоверной              информации о              хозяйственных процессах и результатах                деятельности;
6) составление             бухгалтерской, налоговой, статистической и иной отчетности на основе   первичных документов и бухгалтерских записей и представление ее в     установленные сроки  соответствующим         органам;
7) хранение документов (первичных учетных   документов, регистров бухгалтерского учета, отчетности) в                соответствии с правилами организации                 государственного         архивного дела;
8) проведение               инструктажа материально ответственных лиц по вопросам учета и          сохранности имущества;
9) консультирование по вопросам                    налогообложения,           бухгалтерского учета и отчетности, а также в сфере закупок товаров, работ, услуг;
10) правовое                 сопровождение

	Бюджетное учреждение города Омска «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»

«

»

«

»